
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 3.10. 2016 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík,J.Urbanová, P.Krause 

Omluven: Bc.Milan Jiroudek 

Občané: dle prezenční  listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č.8/2016        

5) Schválení záměru obce 

6) Žádosti MŠ Žehuň 

7) Návrh smlouvy o řízení projektu 

8) Plná moc organizaci ROPID 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Ing.V.Dubského  a P.Krause,                                   

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   K návrhu 

 programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

            Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

 zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Rozpočtové opatření č.8/2016 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č.8. 

Příjmy:  7 662 642,67 Kč, Výdaje: 7 177 642,67 Kč,    Financování: 485 000,-Kč 

V tomto návrhu rozpočtového opatření došlo na straně rozpočtových příjmů i výdajů 

k navýšení některých položek. Na příjmové straně pol. 1112- DPFO ze SVČ a § 3725 

pol.2111- příjmy z recyklace, na straně výdajů došlo k navýšení § 6171 činnost místní 

správy pol. 5137- DDHM, pol.5139-nákup materiálu, 5169-nákup služeb, § 5512 



SDH pol. 5169 –nákup služeb, § 3475 péče o veř.zeleň pol. 5169 –nákup služeb a pol. 

8124-splátka půjčky. 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

 

Rozpočtové opatření č.7/2016 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou 5.9.2016, při kterém došlo 

k navýšení §§ 3745 a 5512 pol 5156 pohonné hmoty, § 3319 pol. 5139 kronika-nákup 

materiálu, § 6320 pol. 5163 pojistná smlouva, ponížení § 2212 pol. 5171 oprava 

místní komunikace a zařazení § 6115 pol. 5161 volby-služby pošt. Při tomto 

rozpočtovém opatření se nezvýšil celkový rozpočet výdajů. 

 

5)  Schválení záměru obce 

Společnost  Deblice  lesy s.r.o. předložila návrh nájemní smlouvy o nájmu pozemků 

určených k plnění funkcí lesa na dobu určitou, a to od 1.1.2016 do 31.12.2025 za 

roční nájemné 45 000 Kč. Nájemce bude po dobu platnosti smlouvy vykonávat 

odbornou správu (výkon funkce odborného lesního hospodáře) bez nároku na 

odměnu, nájemce je oprávněn vytěžit a prodat dřevní hmotu určenou lesní 

hospodářskou osnovou , zároveň je povinen provádět veškeré pěstební práce 

(zalesňování, ochranu kultur, prořezávky) v souladu se zákonem o lesích a bude 

oprávněn jednat se státní správou, které souvisejí s hospodařením v lesích.     

Záměr obce pronajmout lesní pozemky v k.ú. Žehuň byly dle zákona o obcích řádně 

zveřejněny na úřední desce OÚ i způsobem umožňující dálkový přístup.  Před 

hlasováním  byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

6) Žádosti  MŠ Žehuň 

Výjimka z počtu dětí          

PO ZŠ a MŠ Žehuň požádala o povolení výjimky z počtu dětí mateřské školy o 4 děti 

tj. na 28 dětí na třídu pro školní rok 2016/2017 dle § 23 odst. 3  zákona č. 561/2004 

Sb., školského zákona a dle  § 2 odst. 2 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání. 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Žádost o prodloužení provozní doby MŠ   

Tři zákonní zástupci dětí, které navštěvují MŠ, požadují prodloužení provozní doby 

alespoň do 16.00 hodin. PO ZŠ a MŠ Žehuň  žádá zastupitelstvo obce  o stanovisko 

vzhledem k nutnosti řešení  i finanční stránky v případě prodloužení provozní doby. 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Přijímací řízení do MŠ         

PO ZŠ a MŠ Žehuň předložila kritéria pro přijímání dětí  do MŠ, které požadovalo  



zastupitelstvo obce   a zároveň  požádala o součinnost při stanovení nových kritérií 

pro přijímání dětí do MŠ v návaznosti na měnící se legislativu, které musí být 

stanoveny nejpozději do 31.1.2017. Předsedající navrhl  za zřizovatele 3 člennou 

komisi ve složení: J.Podval, Ing.V.Dubský, J.Urbanová.      

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

7) Návrh smlouvy o řízení projektu 

Společnost LK Advisory s.r.o., která zpracovala žádost o dotaci a studii 

proveditelnosti k projektu  „Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“, předložila 

návrh smlouvy o řízení projektu, ve které se zavazuje poskytovat služby  týkající se 

organizačního zajištění a projektového a finančního řízení výše uvedeného projektu . 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

8) Plná moc společnosti ROPID  

V roce 2019 vyprší stávající smlouvy s dopravci na zajištění dopravní obslužnosti 

zapojených do systému pražské integrované dopravy. Dle právních předpisů platí, že 

nejpozději 1 rok před zahájením nabídkového řízení musí objednatel ( tj. obec)  

uveřejnit informace o svém rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách 

v přepravě cestujících v Úředním věstníku EU. Tato tzv.“roční notifikace“ je 

nezbytným předpokladem pro následnou realizaci nabídkového řízení a přesoutěžení  

stávajících služeb.  Z tohoto  důvodu je zapotřebí udělit plnou moc organizaci 

ROPID ( Regionální organizátor pražské integrované dopravy) za účelem provedení 

roční notifikace v úředním věstníku EU.       

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

  

9) Různé    

Právní ochrana obce 

Obchodní agentura D.A.S. Rechtsschutz AG  předložila nabídku na pojištění právní 

ochrany obce včetně právní ochrany vozidla JSDH Žehuň  , která se vztahuje na 

ochranu a prosazování oprávněných právních zájmů pojištěného souvisejících 

s činností pojistníka, která je oprávněně vykonávána podle českých právních předpisů 

za roční pojistné 17 950,-Kč. 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň       

Ing.J.Bárta, který pro obec zajišťuje celé zadávací  řízení  na  nadlimitní veřejnou 

zakázku na nové zásahové vozidlo, zaslal celý harmonogram soutěže. Otevírání 

obálek se uskuteční 22.11.2016 od 16.30 hodin a hodnocení nabídek téhož dne od 

17.00 hodin. 

 



Žádost o odkoupení obecního pozemku 

Paní Danuše Pešková podala žádost na odkoupení části obecního pozemku par.č. 

145/2 v k.ú. Žehuň. 

 

Nová kronikářka obce 

Paní Tvrdíková představila novu kronikářku obce paní Radmilu Švejcarovou. 

Oprava místní komunikace 

Předsedající podal  informaci ohledně nedodržení termínu výběrového řízení na akci  

„ Stavební  úprava spočívající v opravě místní komunikace v obci Žehuň“. 

 

 

10) Diskuse 

Pan Brzák upozornil  na neposekanou trávu na hrázi rybníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 hodin. 

Přílohy  zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 15 

ze dne 3.10.2016 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

 

53/2016 ověřovatelé zápisu: Ing.V.Dubského a P.Krause   a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

54/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 3.10.2016 

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0  Zdržel   0 

55/2016 rozpočtové opatření č.8/2016       

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

56/2016 uzavřít novou nájemní smlouvu s firmou Deblice-lesy s.r.o. na pronájem  

 lesních pozemků na období  2016-2025 za 45 000,-Kč ročně a pověřuje  

 starostu k podpisu smlouvy      

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

57/2016 udělení výjimky z počtu dětí pro MŠ Žehuň na 28 dětí na školní rok 2016/2017

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

 

s o u h l a s í: 

58/2016 s prodloužením provozní doby v MŠ Žehuň do 16.00 hodin  

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

59/2016 navrženou  komisi za zřizovatele ve složení: J.Podval, Ing.V.Dubský, 

J.Urbanová pro stanovení nových kriterií pro přijímání dětí do MŠ 

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

60/2016 s uzavřením smlouvy o řízení projektu „Nové zásahové vozidlo pro JSDH 

Žehuň“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy    

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

61/2016 s udělením plné moci Regionálnímu organizátorovi pražské integrované 

dopravy, přísp.org. za účelem provedení roční notifikace v úředním věstníku 

EU.          

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 



62/2016 s uzavřením pojistné smlouvy na právní ochranu obce a právní ochranu vozidla 

JSDH Žehuň  a pověřuje starostu k podpisu smlouvy  

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

63/2016 s jmenováním nové kronikářky obce Žehuň paní Radmily Švejcarové 

 Výsledek hlasování: Pro   6 Proti 0             Zdržel    0 

 

   

b e r e  n a  v ě d o m í: 

- rozpočtové opatření č.7/2016, které provedl starosta 

- celý harmonogram soutěže na nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň 

- žádost paní D. Peškové na odkoupení části obec.pozemku 

 

 

 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 ………………………………….. 

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………………   

     Ing.Vlastimil Dubský, Petr Krause      

                ověřovatelé zápisu 

 

     

      

 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 15

